Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Kuvend;i i Kryeqytetit
Skupstina Glavnog Grada ~Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 53 ta Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 44 té Statutit te
Kuvendit ¢ Kryeqytetit, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete,

thérret

mbledhjen e teté té Komitetit pér Komunitete, ¢ cila do t& mbahet mé dt. 25.09.2023
né sallén nr. 37 kati dyté duke filluar né oren 10:00.

Pér kéte mbledhje propozon ket ;

REND DITE

o

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-sé;
2. Ftesé pér kryetarin e Komunés s@ Prishtinés z, Pérparim Rama;
a) Diskutimi i projekteve pér vitin 2023,
b) Shpenzimin e mjeteve pér komunitetet nga buxheti i Komunés s
Prishtinés,
¢) Respektimi i t& drejtave t& komuniteteve jo shumicé, sfidat diskutim i
anétaréve té Komitetit pér stopimin e méditjeve pér mbledhjet e
Komitetit pér Komunitete q€ nga muaji Shkurt 2023;
3. Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé s Administratés z, Vigan Kastrati;
a) njoftim pér numrin e personave té regjistruar nga komuniteti ashkali dhe
rom;
b) problem lidhur me léshimin e dokumenteve personale pér komunitetin
turk dhe serb né gjuhét e tyre;
4. Analiza e pozités sociale té komuniteteve jo shumiceg;
a) Paraqitja e listave t& familjeve me gjendje té véshtirs ekonomike pér dru
zjarri;
5. Formimi i njé Komisioni Pér vizité né shkollat ku vijojné mésimin nxénésit
e komuniteteve jo shumicg;
a)identifikimi i rasteve specifike t& nxénésve me asistencé sociale nga
komuniteti rom, ashkali dhe egjiptian;



b) identifikimi i ¢do personi dhe arsyet e mos vijimit te mésimit dhe
problemeve tjera me t& cilat ballafaqohen;

6. Raporti i ZKKK-s P€r muajin Korrik 2023;

Kuvendi i Kryeqytetit Kryesuesja e Komitetit
01-060/01—194329/23, mé 20.09.2023 Dr. ersada ‘Behluli
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